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Od stulecia śmierci Księdza Bosko w 1988 roku tradycją jest, że co cztery lata
odbywa się Międzynarodowy Kongres poświęcony Maryi Wspomożycielce. Do tej
pory odbyły się one w Turynie-Valdocco, Włochy, w 1988 r., w Cochabamba, Boliwia,
w 1995 r., w Sewilli, Hiszpania, w 1999 r., w Turynie-Valdocco, Włochy, w 2003 r. (w
setną rocznicę koronacji Maryi Wspomożycielki), w Meksyku, Meksyk, w 2007 r., w
Częstochowie, Polska, w 2011 r., w Turynie-Valdocco / Colle Don Bosco, Włochy, w
2015 r. (w dwusetną rocznicę urodzin Księdza Bosko) i w Buenos Aires, Argentyna,
w 2019 roku.

            W tym roku IX Międzynarodowy Kongres Maryi Wspomożycielki odbędzie się
w Fatimie, od 29 sierpnia do 1 września 2024 r., a jego tematem będzie: „Dam wam
nauczycielkę”, zgodnie z Wiązanką Przełożonego Generalnego i z okazji 200.
rocznicy snu z 9-tego roku życia księdza Bosko.
            Znaczenie Maryi jako nauczycielki w duchowości salezjańskiej objawia się w
bardzo szczególny sposób w historii snu z 9-tego roku życia św. Jana Bosko, który
głęboko go naznaczył i prowadził na jego duchowej i duszpasterskiej ścieżce przez
całe życie. Ten sen-proroctwo rzuca również światło na drogę przygotowań do
Kongresu w Fatimie.

            Niewątpliwie właściwe jest przypomnienie fragmentu historii, w którym Jezus
przedstawia Maryję jako „nauczycielkę”, ponieważ to właśnie na podstawie tych
słów zostaną poczynione rozważania.

– „Kim jesteś Panie, że nakazujesz mi rzeczy niemożliwe?”.
– „Właśnie dlatego, że to wydają ci się niemożliwe, musisz uczynić je możliwymi
przez posłuszeństwo i nabycie wiedzy”.
– „Gdzie, jakim sposobem mogę nabyć wiedzę?”.
– „Ja dam ci nauczycielkę, pod której pieczą możesz stać się mądry, a bez której
wszelka wiedza zamienia się w głupotę”.
– „Kim jesteście, że mówicie do mnie w ten sposób?”.
– „Jestem Synem Tej, którą twoja mama uczyła cię pozdrawiać trzy razy dziennie”.
– „Moja mama mówi mi, żebym bez jej pozwolenia nie przyłączał się do tych,
których nie znam. Dlatego proszę powiedzieć mi swoje imię”.
– „O moje imię zapytaj moją Matkę”.
W tej chwili zobaczyłem obok niego kobietę o dostojnym wyglądzie, odzianą w



płaszcz, który cały jaśniał, jak gdyby każdy jego skrawek był najjaśniejszą gwiazdą.
Widząc, że coraz bardziej jestem zmieszany w moich pytaniach i odpowiedziach, dał
mi znak, żebym do Niej podszedł. Wzięła mnie z dobrocią za rękę i powiedziała:
– „Spójrz”.
Spoglądając, zauważyłem, że wszyscy chłopcy rozpierzchli się, a zamiast nich
zobaczyłem stado koziołków, psów, kotów, niedźwiedzi i trochę innych zwierząt.
– „Oto twoje pole, oto, gdzie masz pracować. Bądź pokorny, silny, wytrzymały, a to,
co w tej chwili dzieje się ze zwierzętami, ty masz uczynić dla moich dzieci”.
            Spotkanie rozpoczyna się od trudnego pytania: „Kim jesteś, że nakazujesz
mi rzeczy niemożliwe?”. To pytanie służy jako brama do podróży w mądrość, w
której postać Maryi objawia się jako klucz do odblokowania pozornie niemożliwego.
Z perspektywy tego wizjonerskiego dialogu zbadamy głębię i znaczenie Maryi jako
nauczycielki.
            Pierwsza wskazówka pochodzi od Jezusa, Pasterza i Przewodnika: „Właśnie
dlatego, że takie rzeczy wydają się wam niemożliwe, musicie uczynić je możliwymi
poprzez posłuszeństwo i zdobywanie wiedzy”. Całe nauczanie pochodzi „od
Mistrza”. Posłuszeństwo jest przedstawiane jako klucz, który otwiera drzwi do
wiedzy, manifestując znaczenie ścisłego związku między pokorą a wiedzą,
sugerując, że skuteczne uczenie się wymaga nie tylko aktywnego dążenia do
wiedzy, ale także gotowości do poddania się przewodnictwu nauczyciela. Maryja jest
przedstawiana w tym kontekście nie tylko jako Nauczycielka, która naucza, ale
także wskazuje drogę do zrozumienia poprzez pokorę, której jest również
przykładem.
            „Gdzie, w jaki sposób mogę zdobyć wiedzę?” to pytanie, które ujawnia w
Janie Bosko pragnienie wiedzy, które rozbrzmiewa w jego sercu. Odpowiedź,
enigmatyczna i boska, wskazuje na Maryję jako Dawczynię, pod której dyscypliną
osiągnie się mądrość. Maryja staje się zatem łącznikiem między małym Janem a
samym źródłem wiedzy, którym jest Jezus, wiedzy kierowanej przez Maryję,
znacznie głębszej niż zwykła wiedza, ponieważ ostatecznym celem będzie
osiągnięcie mądrości, daru Ducha.
            Intryga nasila się, gdy Jan chce poznać tożsamość tego, który przemawia do
niego tak enigmatycznie. „Zapytaj o imię moją Matkę” – odpowiada. To piękne
objawienie dodaje kolejną warstwę do znaczenia Maryi jako nauczyciela, ponieważ
jest ona również przedstawiana jako „Matka” z połączeniem z boskością, oferując w
ten sposób swoje nauczanie jako święte i transcendentne. Tajemnica imienia tego
mężczyzny niewątpliwie zachęca małego Jana do zbadania relacji z transcendencją,
do uznania, że mądrość to nie tylko wiedza intelektualna, ale duchowe połączenie z
samym źródłem bytu, i to tutaj Maryja-Matka odgrywa bardzo ważną rolę.



            Opis Maryi jako majestatycznej postaci, odzianej w lśniącą szatę, dodaje
niebiańskiego wymiaru jej znaczeniu jako nauczycielki. Płaszcz lśniący jak gwiazdy
sugeruje, że Jej nauczanie rozświetla umysły tak, jak gwiazdy rozświetlają ciemność
nocnego nieba. Maryja jest nie tylko nauczycielką, która dostarcza informacji; jest
źródłem mądrości, która oświetla ścieżkę, rozpraszając ciemność ignorancji.
            Jan Bosko zostaje doprowadzony do szczególnego momentu objawienia,
kiedy Maryja zaprasza go do „spojrzenia”. Ten akt patrzenia ujawnia głęboką
transformację. Agresywne dzieci znikają, ustępując miejsca mnóstwu oswojonych i
spokojnych zwierząt. Ta zmiana symbolizuje metamorfozę, wskazując, że pod okiem
Maryi światopogląd ulega przekształceniu. Pole staje się sceną dla Jana, wskazując,
że nauczanie Maryi nie jest tylko abstrakcją, ale instrukcją, którą należy
przekształcić w rzeczywistość. „Tutaj jest twoje pole, tutaj musisz pracować. Bądź
pokorny, silny, wytrzymały…”. Słowa Maryi wskazują na wezwanie do działania.
Maryja nie tylko prowadzi w sferze intelektualnej, ale także poucza w praktyce
mądrości. Polecenie, by stać się pokornym, silnym i wytrzymałym wskazuje, że Jej
nauczanie jest procesem, drogą wewnętrznej przemiany, projektem życia dla dobra
własnego i innych.
            Tak więc, w ramach przygotowań do Kongresu i podczas jego trwania,
kierujemy zaproszenie, aby dać się ogarnąć słowom i przewodnictwu Maryi, naszej
Matki i Nauczycielki. Od rozwikłania niemożliwego do podkreślenia związku między
pokorą a wiedzą, Maryja wyłania się jako przewodniczka, która nie tylko przekazuje
informacje, ale prowadzi tych, którzy pozwalają się jej uczyć, do głębszego
połączenia z boskością. Ostatecznie znaczenie Maryi, Nauczycielki, polega na jej
zdolności do oświetlania ścieżki do duchowej realizacji, zapraszając nas nie tylko do
poszukiwania mądrości, ale do życia nią. Maryja, Boska Nauczycielka, staje się
kompasem, który kieruje nas ku dobru, odsłaniając to, co wydaje się niemożliwe i
prowadząc nas ku głębszemu zrozumieniu celu istnienia.
            Aby przygotować nas do tego ważnego momentu, organizowany jest kurs
szkoleniowy, a proponowane materiały można znaleźć na stronie ADMA.
            Informacje o tym wydarzeniu można znaleźć na stronie Kongresu.

            Tak jak Maryja prowadziła i uczyła troje pastuszków z Fatimy grozy grzechu i
piękna cnoty, jak prowadziła Jana Bosko przez całe jego życie na drodze
posłuszeństwa i pokory, niech prowadzi także Rodzinę Salezjańską na ten Kongres,
który jest już bliski. Pod jego opieką i prowadzeni jego ręką, my także chcemy
zrealizować marzenie Boga w naszym życiu.

http://www.admadonbosco.org/adma-on-line
http://www.mariaauxiliadora2024.pt/


ks. Gabriel Cruz Trejo, sdb


